ECTA-EXTRAÇÃO COM. E TRANSPORTES AREIA LTDA.

RELATÓRIO

Por bem descrever o fato adoto e transcrevo o relatório elaborado pela DRJ em
Ribeirão Preto - SP:

"A interessada acima qualificada ingressou com o pedido de fi. 01, requerendo a
restituição do montante de R$ 15.543,57 (quinze mil quinhentos e quarenta e três
reais e cinqüenta e sete centavos), a preços de agosto de 1999, relativo a
indébitos de contribuições para o PIS que teriam sido recolhidas a maior
mensalmente nos períodos de 11 de setembro de 1989 a 30 de novembro de 1995,
incidentes sobre os fatos geradores ocorridos nos meses de competência de